
Boblberg i Ringsted Kommune

Andreas Karlsen og Daniel Nørhave foreslår følgende sag drøftet med henblik på at etablere 
den digitale platform “Boblberg” i Ringsted Kommune.

Den teknologiske udvikling har i dag gjort det lettere end nogensinde før at komme i kontakt 
med andre mennesker, der har samme interesser, holdninger eller behov. Alligevel er flere 
danskere end nogensinde før ensomme, antallet af stressede unge er rekordhøjt, og det 
sociale liv i foreningslivet er mange steder aftagende. 

Det kan for mange være svært at bruge de allerede eksisterende digitale platforme til 
eksempelvis at skrive på sin Facebook “jeg er ensom og søger venner” eller “jeg søger en 
dansepartner til latin-dans en gang om ugen”. Ikke fordi det ikke kan lade sig gøre, men fordi 
Facebook og en række andre digitale netværk er bygget op omkring ens allerede 
ekisterende netværk. Derfor kan det i mange tilfælde vil være grænseoverskridende at 
spørge om en ting, man ikke ønsker, at alle i ens omgangskreds skal kende til. 

Så hvordan kan man bruge det digitale til at formidle kontakt mellem borgerere, der søger 
samme interesser? 

Boblberg er et digitalt fællesskab og mødested. 

På Boblberg kan medlemmer gratis skabe nye relationer baseret på fælles interesser og 
søge efter nyt indhold i hverdagen.
På Boblberg kan man møde ligesindede, som også leder efter nogle at dele deres interesser 
med, eller som søger at tage del i nye interesser. 

Det er et sikkert forum overvåget af firmaet, hvor alt fra dansepartnere, besøgsvenner og 
sorggrupper kan søges. Forummet foregår ved, at medlemmer opretter såkaldte “bobler”, 
som andre medlemmer kan tilmelde sig. Forummet fungerer uden reklamer eller 
brugerbetaling, men er udelukkende finansieret ved, at kommunen betaler en licens for, at 
kommunens borgere kan bruge tjenesten (som udelukkende drives af Boblberg). Lige nu har 
800 borgere oprettet sig i Ringsted Kommune og er på venteliste til, at vi eventuelt måtte 
købe denne licens.

Den 1. maj var vi, Daniel Nørhave og Andreas Karlsen, til møde med Rasmus Stæhr, 
medstifter af Boblberg. Her hørte vi en times tid omkring, hvad Boblberg er for en størrelse, 
hvad det går ud på, og hvad det koster. Vi har erfaret, at det kan være svært at finde 
tilgængeligt materiale på nettet, der helt nøjagtigt forklarer, hvad for et tilbud Boblberg 
egentlig er - og hvor godt vi mener det er. 
Derfor ønsker vi at drøfte, om resten af Kultur- og Fritidsudvalget kunne være interesseret i 
ligeledes at mødes en time med Rasmus for at høre om Boblberg. 

I kan prøve at oprette jer selv på “boblberg.dk” og se forummet.
Hilsen Daniel Nørhave og Andreas Karlsen


